
MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
Protocolo: 2018000175000

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº 010/2018
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da licitação em destaque, que objetiva a Contratação de
empresa, na forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material e mão-de-obra, para execução da pintura
externa do Centro Administrativo Municipal Ângelo Araldi. Documentos e Propostas serão recebidos em 04/12/2018, às 09h.
Edital disponível no site do Município: www.floresdacunha.rs.gov.br. Informações fone (54) 3292-1752. Lídio Scortegagna,
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2018000175016

Processo Licitatório Nº 286/2018 - Tomada de Preço Nº 35/2018. Dia 05/12/2018, às 09h, serão abertos os envelopes da TP
Nº 35/2018, a qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para finalização da construção da
churrasqueira e construção da rede de esgoto do Ginásio de Esportes da Sociedade Esportiva São Cristóvão, conforme
memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. Informações e cópias do Edital na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-
rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 14/11/2018. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2018000175037

Pregão Presencial 29/2018: Aquisição de um veículo 07 (sete) passageiros. Abertura: 28/11/2018, às 9h na Prefeitura.
Informações e Edital na Secretaria de Administração, (54) 3391-1200, horário de expediente ou www.gaurama.rs.gov.br.
Gaurama, 14/11/2018. Leandro Márcio Puton, Prefeito

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2018000175013

Proc. 1836/2018 - Pregão Presencial 149/2018 - Registro de Preços: Aquisição de Óleo Diesel S-10 comum para uso em
veículos da frota do. Abertura: 30/11/2018 às 9h. Edital e esclarecimentos: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 ramal: 235
ou www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas, 13/11/2018. Mauricio Soligo, Prefeito

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2018000174975

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP N.º 007/2018, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO VETERINÁRIO PARA CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS. Abertura: Às 09hs do dia
14/12/2018. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito à Balduíno Schneider, 375, pelo fone
(55) 3537-6009, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br. Antônio Otacílio Lajús, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MULITERNO
Protocolo: 2018000175084

SÚMULA DE ACORDO DE COOPERAÇÃO: PARTES : Município de Muliterno, CNPJ nº 92.450.998/0001-44; e, Fundação de
Desenvolvimento Educacional e Cultural do Sistema de Crédito Cooperativo – Fundação Sicredi, CNPJ 07.430.210/0001-69.
Objeto: Implementação de metodologia de educação cooperativa baseada em projetos, para o desenvolvimento de princípios
de cooperação e cidadania. Vigência: 12 meses. Data da Assinatura: 16/08/2018. Muliterno, 14 de novembro de 2018. Adriano
Luiz Pelissaro, Prefeito Municipal

Porto Alegre, Sexta-feira, 16 de Novembro de 2018 180Diário Oficial


